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رئیس مجلس در پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان اعلام کرد: 

توافق با دولت برای ارائه سریع لایحه برنامه و بودجه سه دوازدهم 
صابر- رئیس مجلس شورای اسلامی 
ــر نــمــایــنــده مــردم  ــذک ــخ بــه ت ــاس در پ
تبریز درباره ضرورت بررسی سریع تر 
لایحه بودجه، با تاکید براین که بررسی 
بر لایحه  لایحه بودجه سالانه مبتنی 
برنامه توسعه پنج ساله است و نمی توان 
در این زمینه خلاف آیین نامه عمل کرد 
گفت: مسئله تمدید برنامه ششم توسعه 
را دنبال کردیم اما اجازه تمدید برنامه 
نداریم و در این باره توضیحات لازم ارائه 

شده است بنابراین با دولت توافق شد به سرعت 
در دی ماه برنامه هفتم را تقدیم مجلس کند.

به گــزارش خانه ملت، سیدمحمدرضا میرتاج 
الدینی در نشست علنی دیروز در تذکر شفاهی 
خود، گفت: حدود 2 هفته است که دولت لایحه 
بودجه را به هیئت رئیسه مجلس ارائه کرده اما 
هیئت رئیسه به دلیل ارائه نشدن برنامه هفتم 
آن را نگه داشته است. دولت به دنبال تکمیل 
لایحه برنامه هفتم توسعه است بنابراین مسئله 
پیش آمده موجب شده بررسی بودجه 2 هفته 
عقب بیفتد که این موضوع مجلس را با مشکل 
مواجه می کند.محمدباقر قالیباف در پاسخ به 
تذکر نماینده مردم تبریز، گفت: ما نمی توانیم 

مجلس را سلیقه ای اداره کنیم و تعامل نیز به 
معنای پا گذاشتن روی قانون نیست. رئیس 
مجلس شــورای اسلامی افــزود: دقیقاً در ماده 
180 آیین نامه داخلی مجلس مشخص کرده 
که چگونه مسیر بررسی و تصویب برنامه های 
توسعه طی شــود. مگر ما می توانیم بودجه ای 
تصویب کنیم که قانون برنامه توسعه نداشته 
باشد به عنوان مثال مبنای این که بخواهیم دو 
سوم را تشخیص دهیم چه خواهد بود. در ماده 
184 آیین نامه نیز گفته شده اگر لایحه بودجه 
بعد از 15 آذر به مجلس تقدیم شد، باید لایحه 

سه دوازدهم ضمیمه آن باشد.
ــادآور شد  وی تصریح کــرد: در این میان باید ی

ــاده 182 قــانــون آیین نامه  امــســال م
داخلی تغییر نکرد بنابراین جدول ها 
و بودجه باید با هم ارائه شود در حالی 
که جدول ها و بودجه سال 1402 با 
یکدیگر ارائه نشد زیرا مصوبه مجلس 
در شورای نگهبان تأیید نشد.قالیباف 
افزود: مسئله تمدید برنامه ششم توسعه 
را دنبال کردیم اما اجازه تمدید برنامه 
نداریم و در این باره توضیحات لازم ارائه 
شده است بنابراین با دولت توافق شد به 
سرعت در دی ماه برنامه هفتم را تقدیم مجلس 
کند و با توجه به این که از 15 آذر گذشته، حتماً 
لایحه بودجه به اضافه چند دوازدهم ارائه شود 
که این موضوع در روال گذشته نیز بوده است.
وی اضافه کــرد: »ما نیز با سرعت ابتدا برنامه 
را رسیدگی می کنیم و سپس براساس ماده  
ــر فرصت بررسی لایحه بودجه وجود  184اگ
نداشت، با توجه به این که لایحه چند دوازدهم 
ــاره تصمیم می گیریم و  را هم داریــم در ایــن ب
سپس لایحه بودجه 1402 را بعد از عید تکمیل 
می کنیم. بنابراین مجموع مواد 180 تا 184 
تکلیف قانون برنامه و قانون بودجه را مشخص 

کرده است.«

برگزاری همایش تحلیلی ، تبیینی »شهید القدس«در بیرجند 
بصیرتی  و  تبیینی  تحلیلی،  همایش 
برگزار می شود. بیرجند  »شهیدالقدس« در 

سرپرست ستاد کانون های مساجد خراسان 
جنوبی از برگزاری همایش تحلیلی،تبیینی و 
بصیرتی » شهیدالقدس « همزمان با 1۹ دی 
ماه در بیرجند   با سخنرانی» ناصر ابوشریف 
« نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در 
حجت   ، خراسان  گزارش   داد.به  خبر  ایران 
الاسلام علی محقی دیروز )18 دی ( در جلسه 
اسلامی  جنبش  نماینده  حضور  ریزی  برنامه 
فلسطین در استان اظهار کرد : در حوزه بین 
رژیم  جدید  کابینه  که  این  به  توجه  با  المللی 
صهیونیستی در حال تشکیل است، سفر »ناصر 
ابوشریف « نماینده جنبش اسلامی فلسطین 

همزمان با دهه مقاومت به استان بازتاب ویژه 
و  المیادین  های  شبکه  و  داشت  خواهد  ای 
الاقصی به اخبار این سفر به صورت گزارش 
ویژه خواهند پرداخت.حجت الاسلام محقی 
با اشاره به  برگزاری همایش تحلیلی، تبیینی 
و بصیرتی »شهیدالقدس « با سخنرانی نماینده 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ایران گفت: 
حوزه  در  ایران  نقش  رویکرد  با  همایش  این 
مقاومت و نقش حاج قاسم سلیمانی در گره زدن 
با حوزه فرهنگی و اجتماعی کشورهای جهان 
اسلام امروز دوشنبه 1۹ دی ماه با حضور فعالان 
کانون های فرهنگی هنری مساجد استان،  ائمه 
جمعه و فرماندهان پایگاه مقاومت بسیج برگزار 
می شود.سرپرست ستاد کانون های فرهنگی 

هنری مساجد خراسان جنوبی با بیان این که 
نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ایران 
روزهای 1۹ و 20 دی ماه مهمان استان است، 
افزود : در روز نخست این سفر دکتر ابوشریف 
ضمن دیدار با مسئولان استان از جمله نماینده 
ولی فقیه در خراسان جنوبی و فرمانده سپاه 
رسانه  اصحاب  با  نشستی   ، انصارالرضا)ع( 
استان خواهد داشت.سرپرست ستاد کانون های 
فرهنگی هنری مساجد خراسان جنوبی در ادامه 
شرکت در جمع نخبگان شهرستان درمیان، 
حضور در جمع استادان و نمایندگان دانشجویی 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیرجند را از دیگر 
برنامه  های سفر نماینده جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین در ایران به خراسان جنوبی اعلام کرد.

صحت سنجی یک ادعای عجیب

کسری بودجه 1401 صفر یا 400 هزار میلیارد تومان؟!
به تازگی تناقض دو نقل قول، آن هم به فاصله 
کوتاهی از دو رئیس کمیسیون مرتبط با اقتصاد 
مجلس خبرساز شده است. اولین موضوع به 
کسری بودجه 400 هــزار میلیاردی بودجه 
اشــاره دارد. در دومین مــورد نیز که در واقع 
واکنش به اظهارات اول است، کسری بودجه 
امسال صفر اعلام شده است. اگر چه اظهارات 
دوم در پاسخ به نقل قول نخست را می توان 
نقطه پایان تردید درباره کسری بودجه هنگفت 
امسال دانست، با این حال بررسی خراسان 
نشان می دهد که تا پیش از ایــن، پیش بینی 
های متفاوتی از کسری بودجه امسال اعلام 
شده و در نتیجه احتمالًا اعلام کمیسیون برنامه 
و بودجه را باید جدیدترین و متقن ترین گزاره در 
باره کسری بودجه امسال دانست.به گزارش 
خــراســان، به تازگی تناقضی بین اظهارات 
دو رئیس کمیسیون مرتبط با امور اقتصادی 
مجلس خبر ساز شده است. در اولین مورد که 
یک روزنامه آن را منتشر کرده، آمده: »رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس از کسری 400 
هزار میلیارد تومانی بودجه امسال خبر داده و 
اعلام کرده که »در ناترازی بودجه انتظار داریم 
در بودجه سال آینده دولــت احکام خوبی را 
در نظر بگیرد تا بتوانیم این کسری بودجه را 

مدیریت کنیم.««

جلسه کمیسیون برنامه و بودجه درباره     
ادعای کسری بودجه 400 هزار میلیاردی

با این حال، دیــروز رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس به این موضوع واکنش نشان داد 
و آن را رد کرد. به گزارش ایرنا، حاجی بابایی در 
توضیح نشست روز یک شنبه کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس که با حضور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه برگزار شد، به خبرنگاران گفت: 
پیرو برخی اظهارات مبنی بر کسری بودجه 
400 هزار میلیارد تومانی در سال 1401، 
کمیسیون برنامه و بودجه بر همین اساس با 
حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه تشکیل 
جلسه داد و وی گزارشی درباره آخرین وضعیت 

منابع و مصارف بودجه سال 1401 ارائه کرد.

یک اتفاق مثبت کم نظیر در تحقق بودجه     
1401

مجلس،  بــودجــه  و  برنامه  کمیسیون  رئیس 
ــورد توافق  گــزارش مسعود میرکاظمی را م
کمیسیون برنامه و بودجه و سازمان برنامه و 

بودجه اعلام کرد و در عین حال با اشاره به یک 
اتفاق مثبت در باره تحقق بودجه طی امسال 
افزود: بر اساس گزارش سازمان برنامه و بودجه 
در سال 1401، به میزان 1۳۹4 هزار میلیارد 
تومان منابع پیش بینی کرده بودیم  که البته باید 
گفت برای نخستین بار بود که مجلس شورای 
اسلامی تقریبا سقف بودجه دولت را افزایش 
نــداد. حاجی بابایی تاکید کرد: حدود 100 
درصــد منابع دولــت در بودجه ســال 1401 
ــورد توافق  تحقق یافته اســت و ایــن مسئله م
سازمان برنامه و بودجه و کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس است. وی تحقق 100 درصدی 
منابع دولــت را در نوع خود کم نظیر دانست 
و گفت: ایــن که در یک ســال با ایــن وضعیت 
اقتصادی، 100 درصــد منابعی که مجلس 
ــرده، تحقق یابد، بسیار  در بودجه مصوب ک

ارزشمند است.

تکذیب کسری بودجه در 1401    
اما در ادامه رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس به صراحت هر نوع گزارشی 
مبنی بر کسری بودجه سال 1401 را تکذیب 
ــرد: طبق گـــزارش مشترک  و خاطرنشان ک
کمیسیون برنامه و بودجه و سازمان برنامه و 
بودجه در سال 1401 کسری بودجه نخواهیم 
داشت و این مسئله نقطه مثبتی در روند ثبات 
اقتصادی کشور و کنترل نرخ تورم در آینده ای 
نزدیک خواهد بود. اراده دولت و مجلس در 

زمینه بودجه سال 1401 تحقق یافته است.

کدام صحیح است؛ کسری بودجه 400     
هزار میلیاردی یا صفر؟

به گــزارش خراسان، اگر چه اظهارات ثانوی 

حاجی بابایی به عنوان رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه قابل تامل است، اما اگر بخواهیم بدون 
در نظر گرفتن این اظهارات، صحت عبارت 
کسری بودجه 400 هزار میلیاردی را بررسی 
کنیم، باید گفت در وهله اول تفاوت دو رقم 
صفر و 400 هــزار میلیارد تومان که موجب 
موج خبری مذکور شده، کمی عجیب به نظر 
می رسد.در وهله دوم با استناد به گزارش های 
دیوان محاسبات به دستاورد قابل اعتناتری 
در بــاره رد ادعــای کسری بودجه 400 هزار 
میلیاردی امسال می رسیم. بررسی گزارش 
های تفریغ بودجه دیــوان محاسبات در سال 
1401 نشان می دهد که در گزارش 4 ماهه 
تفریغ پیش بینی شده است کسری بودجه تا 
پایان امسال معادل 60 هزار میلیارد تومان 
خواهد بــود. قابل تامل تر این که در گزارش 
6 ماهه این دیوان نیز بر روند کاهشی میزان 
کسری بــودجــه در شــش مــاه نخست امسال 
تصریح شده است.اما در وهله سوم، گزارش 
ــای مجلس دربـــاره آسیب  مــرکــز پــژوهــش ه
شناسی بودجه ریزی در ایران نیز قابل توجه 
است که در آبان ماه منتشر و در آن پیش بینی 
شده که کسری بودجه تا پایان سال به ۳00 
هزار میلیارد تومان برسد.با این اوصــاف و با 
تناقضات پیشین آمار رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه قابل توجه است و برخی آن را قابل اتکا 
می دانند. هر چند ممکن است اختلاف در بیان 
فنی موضوع باشد چرا که به عنوان مثال در 
صورت کسری عملیاتی یعنی کمبود درآمدهای 
جــاری نسبت به هزینه های جــاری، دولــت از 
بودجه عمرانی کسر و کسری بودجه عملیاتی 
را جبران کند یا از منابع صندوق توسعه ملی 
برای جبران کسری های موجود استفاده شود.


